第４回 国立大学法人九州大学運営方針会議 議事要旨

日 時：令和７年６月２７日（金）１３時００分～１４時３０分

方 式：オンライン開催

出席者：Lauwereyns 委員、Cassim 委員、荒殿委員、石橋総長、樗木委員、

福井委員、諸藤委員、山本委員

    （陪席）

     岩田理事、谷本理事、内田理事、古田理事、片岡理事、大山理事、元村理事、

山口監事、堀監事、許斐副理事、竹吉副理事、中村企画部長、井手添企画課長、

鶴岡社会共創課長、松川国際部長、中田財務部長

    （事務局）

     武井総務部長、佐竹総務課長

欠席者： Mabokela 委員

議事に先立ち、石橋総長より、「国際卓越研究大学制度 第２期公募」に関して、これまでの議

論へのお礼及び申請を完了したことについての報告があった。

【議事等】

 （１）令和６事業年度 決算について〔議事〕

   石橋総長から資料１に基づき、令和６事業年度の決算について説明があり、審議の結果、

原案のとおり決議した。

 （２）中期計画の変更認可に関する報告について〔報告〕

   石橋総長から資料２に基づき、第１回書面回議において決議を行い、その後、文部科学大

臣へ提出を行った「中期計画の変更申請」に関して、文部科学大臣からの変更認可が行われ

たことについて報告があった。

  （３）九州大学の運営状況の報告について〔報告〕

   石橋総長から資料３に基づき、九州大学の運営状況について報告があった。

（４）次期総長の選考に関する意見について〔報告〕

   事務局より、資料４に基づき、第２回会議後に総長選考・監察会議へ行った「次期総長選

考に対する意見」に関して、総長選考・監察会議からの回答について報告があった。次いで、

次期総長の選考について意見交換を実施し、当該内容を総長選考・監察会議へ伝えることと

した。

以上